



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 г.

3-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.03.2015 № 102-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 13.03.2015 № 102-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерства искусства и культурной политики» заменить словами «управления по охране объектов культурного наследия администрации Губернатора»;

2) подпункт «а» подпункта 2 пункта 8 дополнить словами «, работ по использованию лесов и иных работ»;

3) в пункте 9 слова «Орган охраны объектов культурного наследия» заменить словами «Управление по охране объектов культурного наследия администрации Губернатора Ульяновской области (далее – региональный орган охраны объектов культурного наследия)»;

4) в абзаце первом пункта 12 слова «на своём официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области»;

5) в пункте 13 слова «должностных лиц» заменить словами «должностных лиц регионального органа охраны объектов культурного наследия».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин